اش را مرحوم فیض محمد کاتب هزاره در خاطراتش نقل می کند^۲ «اموال ممنوعه قاچاق که قبایل کوچی از هند به هزاره جات می بردند گاه بقدری زیاد بوده که حمل و نقل آنها نیاز به صدها شتر داشته است».

کاتب بدنبال مأموریت از جانب دولت به مالستان رفته، جریان کار خویش را یادداشت کرده است. بدین قرار: یوم پنجشنبه ۴ عقرب ۱۳۰۰ شمسی ۱۹۲۱ م در اوائل حکومت امیر امان الله خان « بعد از نماز شام دیدیم که عید محمدخان همراه ملکان ملاخیل از طرف اجرستان آمدند بزبان افغانی (پشتو) صدا کردند: ورخطا نشوید که غازیان رسیدند. بدنبال آنها پنجاه شصت سوار و یکصد نفر پیاده را دیدیم که وارد خیل شدند.